
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

769 
496 
599 
78 
59 

516 
777 
743 
509 
765 
73 

333 
222 
25 
9 

538 
23 

181 
93 
5 

22 
747 

7 
229 
21 
11 

750 
33 
46 
77 

Car 

RICARDO BASSO 

ATHUS BIRUEL 

GILLIARD SCHEFFER 

MARLON FEDRIZZI(S) 

RICARDO MINOZZO 

RICARDO ROTILLI 

RAFAEL BORTOLI 

MARCOS BECK 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

WILLIAN CANCELIER 

MARCOS BALAM(S) 

FELIPE MOREIRA 

ITOR CHERUBINI(S) 

VANDERLEI RECK(S) 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

IVONEI SCOPEL 

RONALDO LOCATELLI(S) 

SERGIO INTROVINI(S) 

RULLYAN SAMPAIO 

VITOR WILLMS 

MATTHEUS FEDRIZZI 

EMERSON RECK 

DOUGLAS CRESTANI 

RECK JR 

JOAO SCHEFFER 

MARCELO KAPPES 

ADROALDO WEISHEIMER 

THIAGO WEISHEIMER 

ALEXANDRE GARCIA 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

19 

16 

7 

5 

3 

2 

1 

Total Tm 

22:21.264 
22:25.619 
22:26.556 
22:31.440 
22:35.928 
22:36.009 
22:36.293 
22:52.071 
22:55.311 
23:04.575 
23:08.152 
23:08.358 
23:10.005 
23:11.001 
23:19.382 
23:19.678 
23:20.038 
22:28.686 
22:34.448 
22:43.019 
22:52.789 
18:25.008 

8:24.975 
6:13.447 
3:50.416 

10:28.034 
1:30.616 

Diff 

4.355 

5.292 

10.176 

14.664 

14.745 

15.029 

30.807 

34.047 

43.311 

46.888 

47.094 

48.741 

49.737 

58.118 

58.414 

58.774 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

4 Laps 

13 Laps 

15 Laps 

17 Laps 

18 Laps 

19 Laps 

Gap 

4.355 

0.937 

4.884 

4.488 

0.081 

0.284 

15.778 

3.240 

9.264 

3.577 

0.206 

1.647 

0.996 

8.381 

0.296 

0.360 

1 Lap 

5.762 

8.571 

9.770 

3 Laps 

9 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

Best Tm 

1:05.330 
1:05.087 
1:05.184 
1:05.542 
1:05.342 
1:05.532 
1:05.171 
1:05.963 
1:06.432 
1:05.977 
1:06.983 
1:06.142 
1:07.021 
1:05.881 
1:06.890 
1:06.948 
1:06.648 
1:07.475 
1:06.725 
1:07.795 
1:05.958 
1:06.647 

1:06.911 
1:09.040 
1:10.529 
1:19.579 
1:21.301 

InLp 

12 

13 

12 

11 

13 

15 

13 

19 

14 

16 

11 

16 

16 

13 

19 

19 

12 

10 

10 

18 

18 

14 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

Time of Day 

12:50:28.531 

12:50:32.886 

12:50:33.823 

12:50:38.707 

12:50:43.195 

12:50:43.276 

12:50:43.560 

12:50:59.338 

12:51:02.578 

12:51:11.842 

12:51:15.419 

12:51:15.625 

12:51:17.272 

12:51:18.268 

12:51:26.649 

12:51:26.945 

12:51:27.305 

12:50:35.953 

12:50:41.715 

12:50:50.286 

12:51:00.056 

12:46:32.275 

12:36:32.242 

12:34:20.714 

12:31:57.683 

12:38:35.301 

12:29:37.883 

Sorted on Laps

Announcements 
#22 ADVERTÊNCIA 

Margin of Victory 

4.355 

Avg. Speed 

91,257 

Best Lap Tm 

1:05.087 

Best Speed 

94,028 

Best Lap by 

496 - A. BIRUEL 

Printed: 14/09/2025 12:56:56 

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3 

AUTOCROSS 

Estágio 2 Prova 2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 12:28:07 

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km 

14/09/2025 12:45 


