

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3

Sorted on Laps

AUTOCROSS

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km

Estágio 2 Prova 2

14/09/2025 12:45

Race (40:00 or 20 Laps) started at 12:28:07

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	769	RICARDO BASSO	AC	20	22:21.264			1:05.330	12	12:50:28.531
2	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	22:25.619	4.355	4.355	1:05.087	13	12:50:32.886
3	599	GILLIARD SCHEFFER	AC	20	22:26.556	5.292	0.937	1:05.184	12	12:50:33.823
4	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	20	22:31.440	10.176	4.884	1:05.542	11	12:50:38.707
5	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	22:35.928	14.664	4.488	1:05.342	13	12:50:43.195
6	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	22:36.009	14.745	0.081	1:05.532	15	12:50:43.276
7	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	22:36.293	15.029	0.284	1:05.171	13	12:50:43.560
8	743	MARCOS BECK	AC	20	22:52.071	30.807	15.778	1:05.963	19	12:50:59.338
9	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	20	22:55.311	34.047	3.240	1:06.432	14	12:51:02.578
10	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	23:04.575	43.311	9.264	1:05.977	16	12:51:11.842
11	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	23:08.152	46.888	3.577	1:06.983	11	12:51:15.419
12	333	FELIPE MOREIRA	AC	20	23:08.358	47.094	0.206	1:06.142	16	12:51:15.625
13	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	20	23:10.005	48.741	1.647	1:07.021	16	12:51:17.272
14	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	23:11.001	49.737	0.996	1:05.881	13	12:51:18.268
15	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	23:19.382	58.118	8.381	1:06.890	19	12:51:26.649
16	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	23:19.678	58.414	0.296	1:06.948	19	12:51:26.945
17	23	IVONEI SCOPEL	AC	20	23:20.038	58.774	0.360	1:06.648	12	12:51:27.305
18	181	RONALDO LOCATELLI(S)	AC S	19	22:28.686	1 Lap	1 Lap	1:07.475	10	12:50:35.953
19	93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	19	22:34.448	1 Lap	5.762	1:06.725	10	12:50:41.715
20	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	19	22:43.019	1 Lap	8.571	1:07.795	18	12:50:50.286
21	22	VITOR WILLMS	AC	19	22:52.789	1 Lap	9.770	1:05.958	18	12:51:00.056
22	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	16	18:25.008	4 Laps	3 Laps	1:06.647	14	12:46:32.275

Not classified (75% = 15 Laps)

7	EMERSON RECK	AC	7	8:24.975	13 Laps	9 Laps	1:06.911	5	12:36:32.242
229	DOUGLAS CRESTANI	AC	5	6:13.447	15 Laps	2 Laps	1:09.040	4	12:34:20.714
21	RECK JR	AC	3	3:50.416	17 Laps	2 Laps	1:10.529	3	12:31:57.683
11	JOAO SCHEFFER	AC	2	10:28.034	18 Laps	1 Lap	1:19.579	2	12:38:35.301
750	MARCELO KAPPES	AC	1	1:30.616	19 Laps	1 Lap	1:21.301	1	12:29:37.883
33	ADROALDO WEISHEIMER	AC						0	
46	THIAGO WEISHEIMER	AC						0	
77	ALEXANDRE GARCIA	AC						0	

Announcements

#22 ADVERTÊNCIA

Margin of Victory

Avg. Speed

Best Lap Tm

Best Speed

Best Lap by

4.355

91,257

1:05.087

94,028

496 - A. BIRUEL

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas

Orbits